[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

Администрация

Светлинского района

Оренбургской области

Управление образования

ПРИКАЗ
 07.02.2020                   № 20- о
пос. Светлый

	О проведении и проверке итогового собеседования по русскому языку в 2020 году.

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения  Российской Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере образования от 7 ноября 2018 года № 189/1513, приказа министерства образования Оренбургской области от 31.01.2020 г. № 01-21/90  «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования и проверки итогового собеседования по русскому языку в  2020 году в Оренбургской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести итоговое собеседование на базе общеобразовательных организаций, реализующие программы основного общего образования, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы основного общего образования.
2. Назначить муниципальным координатором организации и проведения итогового собеседования ведущего специалиста УО Сайбель И.С.
3. Муниципальному координатору,  ведущему специалисту УО Сайбель И.С.:

3.1. Обеспечить информирование участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации проведения итогового собеседования через средства массовой информации, работы телефонов «горячей линии», официальные сайты в сети «Интернет»;

3.2. Определить местом хранения файлов с аудиозаписями ответов участников итогового устного собеседования по русскому языку образовательные организации.
3.3. Обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и передаче контрольно-измерительных материалов (далее - КИМ) итогового собеседования.
4. Руководителям ОО района
4.1. Обеспечить:

-
сбор заявлений и согласие на обработку персональных данных от участников итогового собеседования.

Срок: не позднее чем 30 января 2020 года

-
создание комиссии по проведению итогового собеседования и комиссии по проверке итогового собеседования.

Срок: до 30 января 2020 года

-
отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования.

Срок: не позднее чем за две недели до начала

проведения итогового собеседования
- техническую готовность мест проведения итогового собеседования.
4.2. Создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития для участников итогового собеседования с ОВЗ, согласно подпункту 7.3. Порядка.

4.3. Принять меры по защите КИМ итогового собеседования от разглашения содержащейся в  них информации
4.4.
Проинформировать (под подпись):

- специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования;

-  участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования, полученных обучающимися, экстернами.
4.5. Ознакомить участников итогового собеседования и (или) их родителей (законных представителей) с результатами итогового собеседования.

Срок: не позднее чем через пять календарных дней

с даты обработки итогового собеседования
5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник УО

Л.И.Артамонова